Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

EDITAL N.º 076/2025 - CCCV

Convocação dos(as) Candidatos(as) para realização

da Banca de Heteroidentificação Racial para a

Validação da Autodeclaração Étnico-Racial após a

análise recursal conforme o Edital n.º 069/2025 –

DIG, do Concurso Vestibular 2026, da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR.

 A Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade, no exercício de suas atribuições

como Diretora de Processos Seletivos de Ingresso na Graduação (DIG) da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR, nomeada pela Portaria n.º 609/2025 - Reitoria/Unespar,

no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Edital N.º 061/2025 – DIG, dos procedimentos e normas relativas

Concurso Vestibular 2026, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e Edital N.º

069/2025 – DIG, das normas para realização da Banca de Heteroidentificação para a

Validação da Autodeclaração Étnico-Racial.

TORNA PÚBLICO, a Convocação dos(as) Candidatos(as) para realização da Banca de

Heteroidentificação Racial para a Validação da Autodeclaração Étnico-Racial após a

análise recursal.

Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) para a realização da Banca de

Heteroidentificação Racial a ser realizada no dia 12 de dezembro de 2025.

Dia 12/12/2025 (SEXTA-FEIRA)

SESSÕES INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

1ª SESSÃO - 14h

115300 BRUNO MARCELO LEITE

113435 EDSON MAIKON DE LIMA CANELA

111131 EMANUEL GUSTAVO TRAVERSIN PEREIRA

112582 LETICIA RODRIGUES MOREIRA DE SOUZA

2ª SESSÃO -
14h30min

110953 LISANDRA KELY SANTOS GUIMARAES DA SILVA

110795 LUÍS FERNANDO DE OLIVEIRA DOS SANTOS

112741 RAFAELA RIBEIRO CORDEIRO

116386 ROBERTA DE MORAES NASCIMENTO

Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 10 de dezembro de 2025.

Aurea Andrade Viana de Andrade

Diretora de Processos de Seleção de Ingresso na Graduação
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

PORTARIA N.º 609/2025 REITORIA/UNESPAR